•

OFDierilL
Atteatir  Prefeitura Municipal

de jacobina

Edic:40 2,757 An 0

26 de feve,orro de 2024

Pag117 a 6-

EDITAlibt CIÊNCIA DE EUMINAÇÃO E DOCUMWTOS.N° 007/2024

PREFE/TURA MUNICIPAL

JACOBINA

ESTADO DA BAHIA

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS
N° 00712024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA BAHIA
SECRETARIA DE FINANÇAS

A Presidente da Comissão de Avaliação de Documentos de Arquivo, designada pela Portaria n°
183, de 22/04/2022, publicada no Diário Oficial do Estado do Município de Jacobina - Bahia em
22/04/2022, de acordo com a Listagem de Eliminação de Documentos n°007/2023, aprovada pelo
Sr. Jailton Mota Lima do Arquivo CPF n°08678390581 -no cargo de Diretor do ArquNo Público
Municipal de Jacobina - Bahia, par intermédio do Parecer n° 007/2023, disponíveis no endereço:
www.acessoinformacao.com.briba/jacobine/gestao-documental em conformidade com a Tabela
de Temporalidade de Documentos — Atividades Meio-Fim, revisada e ampliada por meio da
Instrução Normativa SAEB/SEFIN n° 001/2022 publicada no DOM n° 07107/2022, faz saber, a
quem possa interessar que a partir do trigésimo dia subsequente à data de publicação deste
Edital no Diário Oficial do Municipio - DOM, se não houver oposição, a Secretaria de Finanças do
Município, procedera à eliminação dos documentos relativos ao portado de 2013-2016 conforme a
seguir.
Os interessados, no prazo citado poderão requerer as suas expensas, o desentranharnento de
documentos ou cópias de peps do processo, mediante petição, desde que tenha respectiva
qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, dirigida h Comissão de Avaliação e
Gestão de Documentos de Arquivo da Secretaria de Finanças do Município de Jacobina Bahia.

Código de Classificação: 3.0.03.00.18
Tipologia Documental: Processos de pagamentos de fornecedores, contratos, serviços e das
diversas modalidades de licitação.
Data-Urnite: 2013-2016
Quantidade: 84 pastas A-Z

Código de Classificação: 3.0.03.00.07
Tipologia Documental. Conciliação bancaria
Data-Limite: 2013;2015;
Quantidade: 8 pastas A-2

Código de Classificação: 3.0.01.01.15
Tipologia Documental Processo de adiantamento prestação de contas
Data-Limite; 2016;
Quantidade: 8 pastas A-2

Leticia Santana dos Santos
Presidente

Comissão de Avaliação e Gestão de Documentos de Arquivo
Secretaria de Finanças do Município

Prefeitura Municipal de Jacobina - Bahia

Ceititicaggo Digital: EBDCSP11-VIVQ81M-SYlikV&66-D3ttf.IGG81/

Velado eiefrônica disponivei em: htlps:/hvww.jaccibina.ba,goviar
Documento assinado digitalmente conforme MP no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que Institui a Infra-estrutura de Chaves Pablicas Brasileira -1CP Brasil

PREFEITURA MUNICIPAL

JACOBINA

ESTADO DA BAHIA

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS
N° 007/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA — BAHIA
SECRETARIA DE FINANÇAS

A Presidente da Comissão de Avaliação de Documentos de Arquivo, designada pela Portaria n°
183, de 22/04/2022, publicada no Diário Oficial do Estado do Município de Jacobina — Bahia em
22/04/2022, de acordo com a Listagem de Eliminação de Documentos n° 007/2023, aprovada pelo
Sr. JaiIton Mota Lima do Arquivo — CPF n°08678390581 — no cargo de Diretor do Arquivo Público
Municipal de Jacobina — Bahia, por intermédio do Parecer n° 007/2023, disponíveis no endereço:
www.acessoinformacao.corabr/ba/jacobina/gestao-documental em conformidade com a Tabela
de Temporalidade de Documentos — Atividades Meio-Fim, revisada e ampliada por meio da
Instrução Normativa SAEB/SEF1N n° 001/2022 publicada no DOM n° 07/07/2022, faz saber, a

quem possa interessar que a partir do trigésimo dia subsequente à data de publicação deste
Edital no Diário Oficial do Município — DOM, se não houver oposição, a Secretaria de Finanças do
Município, procederá á eliminação dos documentos relativos ao período de 2013-2016 conforme a
seguir.
Os interessados, no prazo citado poderão requerer As suas expensas, o desentranhamento de
documentos ou cópias de peças do processo, mediante petição, desde que tenha respectiva
qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, dirigida A Comissão de Avaliação e

Gestão de Documentos de Arquivo da Secretaria de Finanças do Município de Jacobina — Bahia.

Código de Classificação: 3.0.03.00.18
Tipologia Documental: Processos de pagamentos de fornecedores, contratos, serviços e das

• diversas modalidades de licitação.
Data-Limite: 2013-2016
Quantidade: 84 pastas A-Z

Código de Classificação: 3.0.03.00.07
Tipologia Documental: Conciliação bancária
Data-Limite: 2013;2015;
Quantidade: 8 pastas A-Z

Código de Classificação: 3.0.01.01.15
Tipologia Documental: Processo de adiantamento / prestação de contas

Data-Limite: 2016;
Quantidade: 8 pastas A-Z

Leticia Santana dos Santos
Presidente

Comissão de Avaliação e Gestão de Documentos de Arquivo
Secretaria de Finanças do Município

Prefeitura Municipal de Jacobina — Bahia